CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 24/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Os vereadores que este subscrevem, no uso de suas atribuições
regimentais, com fundamento no Art. 68 do Regimento Interno desta Casa Legislativa
e no Art. 34 da Lei Orgânica do Município, vêm requerer a realização de uma
Audiência Pública para tratar do seguinte tema: Cargos de AEE no município de
Carandaí.

A solicitação é feita pela Comissão Permanente de Educação, Cultura,
Esporte, Lazer, Turismo e Juventude, de Participação Popular e de Direitos Humanos,
do Idoso, de Combate à Fome à Pobreza, em razão de sua competência sobre a
matéria em questão, visando ampliar o debate com a sociedade, especialistas e
demais interessados.

Dessa forma, requeremos que sejam adotadas as providências
necessárias para a realização da audiência no dia 13/03/2025, às 19h, na Câmara
Municipal, bem como a divulgação adequada para garantir a participação popular.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 06 de março de 2025.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES, LAZER, TURISMO E
JUVENTUDE:

GILMAR SILVA TAVARES
-Presidente-

GILMAR ANTÔNIO DOS SANTOS
-Secretário-

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
-Membro-

CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

COMISSÃO DE PARTICIPAÇÃO POPULAR:

PATRICK JOSÉ SANTOS OLIVEIRA
-Presidente-

MAURÍCIO PEREIRA DE CARVALHO
-Secretário-

LUIZ ANTÔNIO HENRIQUES JÚNIOR
-Membro-

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, DO IDOSO, DE COMBATE À FOME E À
POBREZA:

ANA VITÓRIA TAVARES DOS SANTOS MELO
-Presidente-

GILMAR SILVA TAVARES
-Secretário-

JADER JOSÉ DE PAIVA
-Membro-